
 

 
 
 
 
OIKEUS OPPIA - koulutuksellisen tasa-arvon ja positiivisen erityiskohtelun edistämistoimia 
varhaiskasvatuksessa sekä esi- ja perusopetuksessa valmisteleva työryhmä 
 
KOKOUSMUISTIO 1/2021 
 
 
Aika: Tiistai 16.2.2020 klo 14-16 
Paikka: Teams-kokous  
 

  
1. Kokouksen avaus  
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14. Todettiin, että muutetaan kokousagendalla asiakohtien 3 ja 4 
järjestys. 
 
2. Koulutuksellinen tasa-arvo, alueellinen ja sosiaalinen eriytyminen ja myönteisen erityiskohtelun 
mahdollisuudet. OKM:n toimeksiannosta tehdyn selvityksen tulokset  

 

Apulaisprofessori, selvityshenkilö Venla Bernelius ja väitöskirjatutkija Heidi Huilla, Helsingin yliopistosta 
esittelivät selvityksen tuloksia ennakoivasti työryhmälle. Selvitys ja esittelyaineisto toimitetaan työryhmän 
jäsenten käyttöön julkistuksen jälkeen. 

 

Selvitys sai runsaasti kiitosta ja tukea. Keskustelussa esille nousi mm. opettajasegregaatio ja opettajien 
jaksaminen, opettajankoulutuksen antamat valmiudet kohdata arjen koulutyössä näkyviä haasteita, kuntien 
mahdollisuudet ohjata segregaatiota ehkäiseviä toimia, indikaattorien käyttö, valmistavan opetuksen ja S2 
–opetuksen tilanne sekä koulujen ja sosiaali- ja terveysalan parempi paikallinen yhteistyö. Ajatus koulusta 
käyttöliittymänä yhteiskuntaan ja paikallisen tason hyvinvoinnin edistäjänä sekä ajatus segregaation 
vastaisen tietoaineiston tarjoamisesta kunnille saivat erityisesti tukea ensimmäisessä keskustelussa. 

Kaupunkipolitiikan ja Lähiöohjelman yhteydestä Oikeus oppia –ohjelmaan keskusteltiin. Selvitystä 
hyödynnetään myös Kaupunkipolitiikan segregaatiotyöryhmän työn pohjana ja yhteisiä toimia valmistellaan 
parhaillaan.   

 
3. Kevään työaikataulu ja työpajakokonaisuus  
 
Sihteeristö esitteli etenemis- ja kokoussuunnitelmaa, joka löytyy myös Howspace –alustalta.  
 
Joulukuussa sovitun mukaisesti työryhmän yhteistä väliraporttia valmistellaan maaliskuussa työpajoissa. 
Kutsu työpajoihin on lähetetty työryhmän jäsenille sekä Oikeus oppia –kansallisen foorumin jäsenille. Kutsu 
löytyy myös Howspacesta. Toiveena on, että työryhmän jäsenet osallistuvat asiantuntemuksensa kannalta 



 

kiinnostavimpaan työpajaan. Työpajojen osallistujamäärä on rajoitettu tehokkaan työskentelyn 
varmistamiseksi.  
 
Työpajojen lisäksi työryhmän jäsenillä on mahdollisuus antaa kirjallisia kommentteja sekä esittää 
konkreettisia kehittämisehdotuksia selvitykseen ja työpajojen teemoihin liittyen 18.3. mennessä. 
Sihteeristö toimittaa tarkemman lausuntopyynnön sähköpostitse kokouksen jälkeen. Lausunnoilla 
valmistellaan työryhmän syyskuussa 21 annettavaa väliraporttia. Tavoitteena mahdollisimman 
konkreettinen, pragmaattinen ja lyhyt väliraportti, mikä toivotaan huomioitavan myös lausunnoissa. 
 
Työryhmä puolsi esitettyjä toimintatapoja.  
 
4. Koulutuspoliittisen selonteon valmistelusta – yhtymäpintoja työryhmän työhön  

 
Opetusneuvos Tommi Karjalainen taustoitti koulutuspoliittisen selonteon valmistelua, aikatauluja ja 
lausuntopalautteen antia. 
 
Keskustelussa todettiin koulutuspoliittisen selonteon keskeneräisyyden osaltaan vaikuttavan työryhmän 
työhön siten, että myönteisen erityiskohtelun rahoituksen vakiinnuttaminen on aikataulutettu työryhmän 
prioriteetiksi.   
 
5. Seuraava kokous  
 
Työryhmän seuraava kokous järjestetään työpajatyyppisenä työskentelynä 8.4. 
 
6. Kokouksen päättäminen  
 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.20. 


